


在宅医療・介護における相談をお受け致します。

特徴

当医院は、患者様に安心して利用していただけるように心がけております。些細なことでもご相談ください。

診療日：日曜日、祝日、お盆（8/13～8/15）　　年末年始（12/31～1/3）
診療時間：9：00～22：00（受付は21：30まで）

受付は30分前までにお願いします。心臓検診は予約制です。専門エコー検査は毎月1回です。

地域の方のお役に立てるよう、勤めて参ります。どのようなことでも結構ですので御相談下さい。
休日の往診に関しましても御相談下さい。

令和４年２月１日より豊前病院のサテライトクリニックとして「さくら心のケアクリニック」が開院いたしました。
豊前市赤熊1359-3　　　電話番号　0979-64-8633　　　　FAX　0979-64-8564

医療型認知症デイケア、および精神科デイケア併設。介護保険を申請していなくても利用できます。
認知症の早期発見、早期治療に取り組んでいます。予防活動にも力を入れています。

ケガ（骨折・捻挫・傷など）、痛み（腰・膝・肩・頭・手・足・肘・背中など）、しびれ（手・足・上肢・下肢）、神経痛、
骨粗鬆症、リウマチ、リハビリ、交通事故、小手術を主に行っています。また、保険が診療にて医療脱毛も行
っています。定期的に受診される方には、送迎車の無料利用も可能です
（ただし、送迎利用者は、介助なく歩行できる、認知症がひどくない方に限ります）。

当医院は患者様に安心して利用いただけるように心がけております。些細なことでもご相談ください。

日本糖尿病学会専門医・指導医として主に糖尿病診療をしております。
近隣小中学校の学校医、保育園の嘱託医も兼任し小児科診療も行っております。
また、地域での産業医活動も行い、かかりつけ医として、皆様の健康管理に努めております。

健診専門業務

コロナ禍にて、現在病棟閉鎖中

令和2年3月いっぱいで病床は閉鎖しました。

当院は、医療法人社団豊和会 豊前病院のサテライトクリニックです。
初診の方は予約性となっておりますので、電話番号にてご連絡下さい。



特徴

糖尿病内科・循環器内科

月・水・金　　AM9：00～12：30　PM2：00～6：00 
火・木・土　　AM9：00～12：30　　　　　　　　　　　休日：日曜・祝日

青年期から老年期まで様 な々精神疾患に対応しています。高齢者デイケア・リワークデイケア実施中。
外来は完全予約制となっております。詳細はホームページをご覧ください。

地域の訪問看護ステーションとの連携により在宅看取りを行っています。急性期、回復期、維持期
（在宅リハビリ含む）のリハビリが充実しており、切れ目のない医療の提供を行っています。

土曜日の午後は休診となりました。

精神科・心療内科の診療日は月曜日のみとなります。

訪問診療のご相談受けます。

往診、訪問診療・看護はお気軽にご相談ください。

土曜日の診療は、9：00～12：30に時間変更しています。

当医院は患者さんファーストをモットーに地域に根差した病院を目指しています。
まずはお気軽にご相談ください。

月火木金15：00～17：00往診

明るく診療しています。



特徴

当院は予約制となっております。お電話で予約できますのでご連絡下さい。
ただし、急患はその限りではありません。

※第１、第３日曜日　九州歯科大学（口腔外科）診療があります。
※祝日、お盆（8/13～8/15）、年末年始（12/31～1/3）も診療しています。

当院内は段差のないバリアフリーとなっております。電話にて、ご予約、ご相談ください。

幼児から高齢者まで、幅広い層の患者様に来院いただいております。コミュニケーションを大切にしており、
診療内容をきちんと説明してから治療を行うようにしております。当院は準予約制であり、基本的に予約の
患者様を優先しておりますが、当日ご予約のない患者様の受け入れもしております。

当医院は歯周病専門医、認定医を有する歯科医師およびスタッフにて患者様の口腔内の健康管理に努め
ています。又、最先端の治療を患者様に提供できるようスタッフ一同日々 研鑽を重ねております。
お口の中で気になることはなんでもお気軽にご相談下さい。

予約診療日・・・・火、木、金曜日月、水、土曜日は来院順診療
※詳しくはお電話にてご確認ください。

ご相談いただけたら可能な限り対応致します。外来も車イス対応で完全バリアフリーです。

院内には、キッズスペース・カウンセリングルーム・チェア５台を設置。歯科医師（男性２名、女性２名）、常勤
歯科衛生士6名と充実した体制を整え、 歯科・小児歯科・矯正歯科・インプラント・訪問診療といった患者
さまの様 な々ニーズに応えられるよう、スタッフ一同精進しております。

往診、訪問診療時、義歯に関して対応可能

当院は患者様に安心して受診していただくことを心がけております。
些細なことでも何でもご相談下さい。　埋伏歯（親知らず）抜歯は予約診療となります。

お気軽に何でもご相談下さい。

当院は、訪問診療に力を入れており、実績と経験が強みです。
自宅や施設、入院中の病院などに伺い、歯科医院に来院するのと同じように治療を受けることができます。
急な訪問依頼でも対応致しますので、いつでもご連絡下さい。
また、ご相談のみでも大丈夫ですので、お気軽にお問い合わせ下さい。



特徴

矯正処置に力を入れております。現在、医科歯科大卒の矯正専門医の訪問を定期的に受け、特に小児矯
正に力を入れております。
その他、一般の診療にも様 な々ご提案が出来るようにしております。
先ずはお気軽にお問い合わせください。

豊前市在宅訪問事業等、在宅、施設など訪問診療、訪問口腔ケアの実績あり

訪問診療は基本的に義歯の対応とさせていただきます。

訪問診療についてはほぼ全ての治療が可能です。
その他ご要望に対しては柔軟に対応しますので、ご相談ください。



お薬に関するご相談は営業時間内、時間外問わず応じます。

特徴

9:00～18:00（月～金） 9:00～12:00（土）
退院カンファレンス

小さい薬局ですが、大きな心で精いっぱいがんばっています。みんながにっこり笑顔になる為の対応を心
がけています。 薬局内は清潔で居心地の良い空間になるように工夫しております。

健康サポート薬局、地域連携薬局に指定されております。いつでも健康相談をお受けいたします。
気軽にご相談ください。

ドライブスルー有

当薬局は「地域連携薬局」に指定されております。いつでも健康相談をお受けいたします。
気軽にご相談ください。

当薬局では24時間オンコールに対応し、患者様が安心してご利用いただけるよう心がけております。
お気軽にご相談下さい。外来患者様への対応の為、自宅への訪問の時間帯を相談させていただく場合が
ございます。

訪問、配達、指導は18：45～の対応が多いと思います。

当薬局は、患者様に安心してご利用いただけるよう心掛けております。
些細なことでも遠慮なくご相談下さい。
市販薬、健康食品、介護用品などお取り寄せいただける「e健康ショップ」加盟店です。ぜひ、ご利用下さい。

お薬に関するご相談は営業時間内、時間外問わず応じます。



特徴

在宅に力を入れている薬局です。

些細なことでもご相談下さい。　配達・訪問指導＜可＞ですが、普段、一人薬剤師で、訪問するには
他店舗からのヘルプに来てもらう必要があるため、急な臨時訪問は困難です。

皆様に安心して利用して頂けるよう心がけております。

当薬局は、患者様に安心していただけるよう最善を尽くして対応させていただいています。
気軽に相談に乗っていただけるようスタッフ一同心がけていますのでよろしくお願い致します。

お電話での薬の相談は時間外も受け付け可能です。転送電話にて対応させていただいております。






